
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Medio Ambiente y Recursos Naturales 1 de   16RHQ Comisión Nacional Forestal Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 2,668  

1Zona Económica:  426  

Titular de Entidad
Director General
Director General Adjunto
Coordinador General
Coordinador General
Jefe de Unidad
Coordinador de Asesores
Gerente Regional
Jefe de Unidad
Gerente
Gerente
Gerente
Subgerente
Subgerente
Subgerente
Subgerente
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace
Enlace
Enlace
Enlace

I11
K32
K11
K11
L21
L21
L11
L11
L11
M33
M21
M11
N31
N22
N11
NA1
O32
O23
O21
O11
P31
P23
P13
P11

 1
 1
 1
 3
 2
 2
 1

 13
 2

 19
 4
 4
 2
 1

 26
 42
 2
 2

 18
 119

 4
 20

 101
 36

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3,102,274
 2,501,177
 1,992,185
 1,992,185
 1,631,013
 1,631,013
 1,433,487
 1,433,487
 1,433,487
 1,305,488

 962,991
 846,766
 692,341
 596,805
 513,632
 470,418
 470,902
 414,921
 367,668
 345,927
 301,097
 281,337
 221,958
 191,301

 2,310,816
 1,857,469
 1,466,989
 1,466,989
 1,191,939
 1,191,939
 1,040,974
 1,040,974
 1,040,974

 947,162
 687,022
 604,468
 487,722
 414,518
 350,850
 318,210
 319,162
 276,628
 240,188
 224,675
 191,383
 176,716
 132,003
 108,360

 791,458
 643,708
 525,196
 525,196
 439,074
 439,074
 392,513
 392,513
 392,513
 358,326
 275,969
 242,298
 204,619
 182,287
 162,782
 152,208
 151,740
 138,293
 127,480
 121,252
 109,714
 104,621
 89,955
 82,941

 70,116
 57,453
 54,889
 54,889
 51,278
 51,278
 49,572
 49,572
 49,572
 44,472
 39,479
 30,622
 30,031
 29,439
 28,846
 27,988
 27,957
 27,157
 27,157
 25,589
 24,848
 24,133
 22,782
 22,782

 48,925
 38,864
 37,419
 37,419
 35,383
 35,383
 34,421
 34,421
 34,421
 31,548
 28,734
 23,742
 23,409
 23,075
 22,741
 22,256
 22,240
 21,790
 21,790
 20,906
 20,488
 20,085
 19,324
 19,324

 50,704
 45,042
 40,474
 40,474
 36,482
 36,482
 34,715
 34,715
 34,715
 32,547
 29,503
 28,537
 24,743
 23,887
 23,142
 22,760
 22,052
 21,555
 21,128
 20,947
 19,664
 19,493
 18,969
 18,693

 317,692
 255,462
 202,539
 202,539
 165,115
 165,115
 144,596
 144,596
 144,596
 131,518
 95,994
 84,130
 68,321
 58,391
 49,748
 45,271
 45,397
 39,591
 34,671
 32,449
 27,895
 25,857
 19,711
 16,520

 304,021
 246,887
 189,875
 189,875
 150,816
 150,816
 129,209
 129,209
 129,209
 118,241
 82,259
 75,267
 58,115
 47,495
 38,305
 33,933
 34,094
 28,200
 22,734
 21,361
 16,819
 15,053

 9,169
 5,622

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Medio Ambiente y Recursos Naturales 2 de   16RHQ Comisión Nacional Forestal Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  1,558  

Profesional Ejecutivo
Coordinador de Profesionales Dictaminadores
Coordinador de Unidad Servicios Especializados P. y P.
Jefe de Sistemas Administrativos
Supervisor Técnico
Técnico Superior
Coordinador de Ecosistemas
Técnico Especializado
Jefe de Oficina
Jefe de Oficina de Obras

11
8
8
8
8
7
6
6
5
5

 31
 2
 2

 47
 37

 209
 1

 245
 2

 982

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 253,804
 243,951
 243,951
 243,951
 243,951
 238,543
 231,132
 231,132
 227,059
 227,059

 120,360
 113,220
 113,220
 113,220
 113,220
 108,060
 100,920
 100,920
 97,080
 97,080

 133,444
 130,731
 130,731
 130,731
 130,731
 130,483
 130,212
 130,212
 129,979
 129,979

 32,212
 31,177
 31,177
 31,177
 31,177
 31,104
 31,030
 31,030
 30,956
 30,956

 62,729
 62,058
 62,058
 62,058
 62,058
 62,010
 61,962
 61,962
 61,914
 61,914

 1,408
 1,325
 1,325
 1,325
 1,325
 1,264
 1,181
 1,181
 1,136
 1,136

 2,656
 2,572
 2,572
 2,572
 2,572
 2,566
 2,560
 2,560
 2,554
 2,554

 34,439
 33,599
 33,599
 33,599
 33,599
 33,539
 33,479
 33,479
 33,419
 33,419



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Medio Ambiente y Recursos Naturales 3 de  3 16RHQ Comisión Nacional Forestal Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  684  

Supervisor Técnico
Jefe de Sistemas Administrativos
Técnico Superior
Técnico Especializado
Jefe de Oficina de Obras

8
8
7
6
5

 19
 9

 62
 103
 491

 
 
 
 
 

 252,309
 252,309
 247,503
 239,298
 232,463

 118,920
 118,920
 114,540
 106,800
 100,380

 133,389
 133,389
 132,963
 132,498
 132,083

 32,197
 32,197
 32,049
 31,902
 31,769

 62,719
 62,719
 62,624
 62,528
 62,441

 1,391
 1,391
 1,340
 1,250
 1,174

 2,655
 2,655
 2,643
 2,631
 2,620

 34,427
 34,427
 34,307
 34,187
 34,079


